
  
Uvodni nagovor udeležencem konference DIGIN 2024 
 
 
Spoštovani! 
 
   
Veseli me, da vas lahko v imenu Nacionalnega sveta invalidskih organizacij Slovenije pozdravim na že 
drugi konferenci DIGIN. Lanskoletne vsebine so potrdile pomen tovrstnih srečanj, zato verjamem, da 
bo konferenca postala tradicionalen vsakoletni dogodek.  
 
Informacijsko – komunikacijska tehnologija in svetovni splet sta danes neločljiv del našega vsakdana, 
ne le v delovnem okolju in izobraževanju, ampak vedno bolj tudi na področju zasebnega življenja. 
Digitalni svet prinaša številne priložnosti, vendar se moramo poleg prednosti, ki jih prinaša 
digitalizacija, zavedati tudi ovir, s katerimi se pri uporabi sodobnih informacisjko – komunikacijskih 
tehnologij soočajo številni uporabniki. Podobno, kot to velja v realnem okolju, ima nedostopnost 
digitalnih vsebin daljnosežne negativne posledice, saj izključenost iz digitalnega sveta pomeni hkrati 
izključenost iz sodelovanja v sodobni družbi. 
 
Prizadevanja za dosledno spoštovanje zavez o zagotavljanju dostopnosti do digitalnih vsebin so tako 
nujna za uresničevanje pravice do enakovrednega dostopa do informacij, storitev in komunikacije, 
za ustvarjanje enakih možnosti sodelovanja za vse na najrazličnejših področjih. 
 
Pri ponudnikih digitalnih vsebin, aplikacij in informacijsko-komunikacijske tehnologije je morda še 
premalo zavedanja, da pri zagotavljanju dostopnosti njihovih proizvodov in storitev ne gre le za 
izpolnjevanje zakonskih zavez, ampak za to, da se digitalne vsebine odprejo širši publiki, kar vključuje 
ne samo senzorno ovirane osebe, ampak tudi druge uporabnike, ki imajo specifične potrebe, na 
primer starejše osebe ali tiste z začasnimi poškodbami.   
 
Dostopnost digitalnih vsebin hkrati odraža družbeno odgovornost in spoštovanje do vseh 
posameznikov. Organizacije, ki zagotavljajo dostopne digitalne vsebine, izkazujejo etičen pristop in 
spoštovanje človekovih pravic, kar je odraz njihove družbene odgovornosti.  
 
Digitalne vsebine so pogosto ključne za pridobivanje informacij, komunikacijo, učenje in delo. S tem, 
ko so dostopne, omogočajo invalidom in starejšim osebam večjo neodvisnost. Zagotavljanje 
dostopnosti digitalnih vsebin je tako temeljnega pomena za enakost, vključenost in dostojanstvo 
vseh uporabnikov, ne glede na njihove senzorne, kognitivne ali druge funkcionalne omejitve. 
 
Hvala vsem, ki se trudite zgraditi vključujoč digitalni svet in enakopravno sodelovanje v informacijski 
družbi za vse. 
 
Želim vam uspešno delo na današnji konferenci, ki naj prispeva k razvoju novih, inovativnih idej. 
 
 
  
  
    


